LSS

Technik in Design

MTS Kehrmaschinen
Inh. Bernhard Roth
Adolf-Koch-StraRe 8h
69483 Wald-Michelbach
Germany

Tel.: 06207/82847
Fax: 06207/82914

E-Mail: info@mts-kehrmaschinen.de %m@@




‘ INHALTSVERZEICHNIS i

Vorwort

Kennzeichnung der Maschine Seite 3
Sicherheitsnormen

Gebrauchsanleitung } Seite 4
Technische Daten

Instandhaltung } Seite 5
Garantie

Bedienung/ Wartung Maschinen inkl. Hydraulikanschluss Seite 6
- Anbau an das Tragerfahrzeug

- Einsatz

- Wartung

Bedienung/ Wartung Maschinen inkl. Eigenantrieb Seite 7
- Anbau an das Tragerfahrzeug

- Einsatz

- Wartung

Versetzen der Kehrwalze bei Diesel- und Benzinaggregat Seite 8
Wechseln der Kehrwalze Seite 9
Ersatzteillisten ab Seite 10

Konformitatserklarung liegt bei.




‘ VORWORT '

In diesem Handbuch werden die Unfallverhiitungsnormen und die Anweisungen zur Bedienung

und Instandhaltung der MTS Kehrmaschine beschrieben, um die Maschine in aller Sicherheit
bestens ausniitzen zu konnen.

Man rét daher, es aufmerksam zu lesen und die beschriebenen Handlungen von der

Inbetriebnahme, wihrend der Beniitzung und wéihrend der Instandhaltung mit Gewissenhaftigkeit
durchzufiihren.

Die Firma MTS wird von jeglicher Verantwortung fiir Schiden ausgeschlossen, die durch die
Nichtbefolgung der Regeln, welche in diesem Handbuch beschrieben sind, entstehen.

‘ KENNZEICHNUNG DER MASCHINE '

1 Adolf-Koch-Strafie 8h
A Serlennummer 69483 Waldmichelbach
B _ T Tel. 06207/82847
yp Tochark 1o Daosign Fax06207/82914
. Email: info@mts-kehrmaschinen.de
C- BaUJahr .Nr. www.MTS-Kehrmaschinen.de @)

D - Leergewicht iy C |
Tvp-_ c €
5 |

A SICHERHEITSNORMEN '

Vor dem Gebrauch der Kehrmaschine die folgenden Normen aufmerksam lesen und genau
einhalten:

- Die Kehrmaschine darf nur von Personen benutzt werden, welche die Maschine kennen und tiber
die Gefahren und Schiden informiert sind, die sie verursachen kann. Dasselbe gilt fiir die
Wartungs- und Instandhaltungsarbeiten.

- Der Bediener der Kehrmaschine muss sich versichern, dass sich im Arbeitsbereich keine
Personen aufhalten.

- Wiahrend des Betriebes sich dem Seitenbesen fernhalten ( sich drehendes Teil).

- Beim Fahren auf 6ffentlichen Stralen muss die Straenverkehrsordnung eingehalten werden.

ACHTUNG !! An Gabelaufnahme und Seitenbesengelenk Quetsch- Scherstellen.

ACHTUNG! QUETSCHGEFAHR

ATTENZIONE! PERICOLO DI SCHIACCIAMENTO
ATTENTION! DANGER OF CRUSHING
ATTENTION! DANGER O ECRASEMENT




GEBRAUCHSANLEITUNG

1. Die Kehrmaschine ist ein Anbaugerit und deshalb beim Anbau fest mit dem Trigergerit zu

verbinden.

Wihrend des Anbauvorgangs nicht zwischen Tragergerit und Kehrmaschine
aufhalten.

Sich vergewissern, dass die Kehrmaschine fest am Tragergerit angebracht und
gegen herausrutschen beim Bremsen aus den Gabeln gesichert ist.

Beim Hochentleeren nicht unter der Maschine authalten, da die Klappe sich
nach unten 6ffnet.

TECHNISCHE DATEN

Typ 2001 1501 2020 2002 2003 2007 1606 1804 1505

Antrieb Hydraulisch Eigen- Hydraulisch Eigen-
antrieb antrieb

Gewicht 450 kg 340 kg 550 kg 630 kg 320 kg 450 kg 210 kg 300 kg 400 kg
Gewicht Seitenbesen 50 kg
Gewicht Wasserpriih 12 kg
Standard 100L
Wassertankvolumen Sonderbestellung: 200L oder mehr
max. 4501 3401 450 8501 400 | 2201 2601 2101
Schmutzkastenvolume
n
Standard Arbeitsbreite 2000 1500 2000 2300 2000 2000 1600 1800 1500
(mm)
Arbeitsbreite mit 2300 1800 2300 2600 2300 1900 2100 1800
Seitenbesen (mm)
Betriebsdruck min/max 120/240 120/240
(bar)
Olbedarf min/max (I/m) 13/120 13/120
Kehrwalzen @ (mm) 600 600 500 600 600 600 500 500 400

Standard Besenbesatz

50% Stahl / 50% Polypropylen

100% Polypropylen




‘INSTANDHALTUNG i

- Periodisch Radgelenklager abschmieren

Periodisch die gesamte Hydraulikanlage auf
Leckstellen kontrollieren; bei Leckstellen dringendst

die defekten Teile austauschen !

- Nur originale Ersatzteile verwenden, welche beim autorisierten Wiederverkédufer
erhaltlich sind.

‘GARANTIE '

Das Unternehmen MTS-Kehrmaschinen, Inh. B. Roth, garantiert fiir seine Produkte ein Jahr ab
Lieferdatum.

Die Garantie bezieht sich auf Bau- und Konstruktionsfehler.

Bei Abnahme ist die Maschine zu kontrollieren und evtl. Transportschdden sofort zu melden (Schreiben
vom Auslieferer unterzeichnen lassen).

Die Garantie verfillt bei Schiiden, welche durch die Nichtbeachtung der in dieser
Betriebsanleitung beschriebenen Anleitung, entstehen.




‘ BEDIENUNG / WARTUNG MASCHINEN MIT HYDRAULIKANSCHLUSS '

Anbau an das Tragergerit

Die Gabeln des Tragerfahrzeugs miissen auf den Abstand der Kehrmaschinentrager eingestellt
werden.

Nach Einfahren der Gabeln in die Gabeltrager muss die Kehrmaschine mittels Feststellschrauben
und Gabelverrieglungen gesichert werden. Danach werden die Hydraulikschldauche der
Kehrmaschine an das Triagerfahrzeug angekuppelt. Bei Inbetriebnahme ist drauf zu achten, dass die
Hydraulikschlduche nicht eingeklemmt oder gequetscht werden kénnen.

Einsatz

Die Kehrmaschine wird wie folgt in Betrieb genommen:

Durch betitigen des Steuerhebels am Trigerfahrzeug wird der Olstrom zu Kehrmaschine
freigegeben und die Kehrwalze dreht sich.

Die Kehrwalze muss sich nach vorne Richtung Schmutzbehilter drehen.

Die Fahrgeschwindigkeit richtet sich nach dem Verschmutzungsgrad.

Bei starker Verschmutzung ist eine geringere Fahrgeschwindigkeit zu wéhlen (empfohlene
Fahrgeschwindigkeit ist zwischen 3 und 6 km/h).

Vorteilhaft ist es bei grobem zu dick liegendem Schmutz oder Laub in Riickwartsfahrt zu kehren,
um ein aufstauen des Kehrgutes vor der Kehrmaschine zu vermeiden (die Drehrichtung der
Kehrwalze bleibt unverdndert). Dabei ist auf herausstehende Teile (z.b. Kanaldeckel) am Boden zu
achten, da diese an der Kehrmaschine eventuelle Schaden verursachen kénnen.

Die Gabelzinken des Trigerfahrzeuges sind wahrend der Fahrt in Schwimmstellung zu halten und
diirfen nicht auf der Kehrmaschine aufliegen.

Beim Entleeren des Schmutzbehilters wird die Kehrmaschine durch das Trigerfahrzeug
angehoben um vom Fahrersitz aus mittels Seilzug, oder hydraulisch den Entleerungsmechanismus
auszulosen. Die hydraulische Entleerung des Schmutzbehilters wird durch einen Zylinder, der bei
kurzem Riickwirtslauf der Kehrwalze ausgelost wird.

Der Schmutzbehélter schlief3t sich automatisch beim Aufsetzten der Kehrmaschine auf dem Boden,
gef. muss etwas vorgefahren werden.

vorher aufzulesen, da sie sich sonst in die Kehrwalze wickeln kénnen und den

c Verpackungsbander (Plastikfolie, Schniire usw.) die langer sind als 50cm sind
Antriebsmotor oder das Gegenlager zerstdren konnen.

Wartung

Die Kehrmaschine bedarf einer sehr geringen Wartung. Der hydraulische Antrieb ist wartungsfrei.
An jedem Stiitzrad befindet sich ein Schmiernippel der alle 4 Wochen einmal abzuschmieren ist.
Halbjéhrlich sind alle Schrauben auf festen Sitz zu iiberpriifen.

Die Hydraulikschlduche und Hydraulikmotoren miissen auf Beschddigungen und Dichtheit
tiberpriift werden. Der Staubschutzgummi, sofern vorhanden, an der Kehrmaschine ist zu
kontrollieren, ggf. muss dieser erneuert werden, um eine zu hohe Staubentwicklung zu vermeiden.
Die Kehrwalze ist auf Verschlei3 zu iiberpriifen, ggf. nachzustellen bzw. zu erneuern. Die gesamte
Kehrmaschine sollte auf sonstige Beschadigungen {iberpriift werden (Rader usw.).




BEDIENUNG/ WARTUNG MASCHINEN MIT EIGENANTRIEB

Anbau an das Tragergerit

Die Gabeln des Tragerfahrzeugs miissen auf den Abstand der Kehrmaschinentrager eingestellt
werden.

Nach Einfahren der Gabeln in die Gabeltrager muss die Kehrmaschine mittels Feststellschrauben
und Gabelverrieglungen gesichert werden um ein herausrutschen der Maschine, aus den
Staplergabeln, zu verhindern.

Einsatz

Die Kehrmaschine wird wie folgt in Betrieb genommen:

Die Besonderheit dieser Kehrmaschine ist, dass sie kein Ol von dem Trigerfahrzeug benétigt,
sondern ein eigenes Hydrauliksystem hat, welches iiber die Antriebsrdder funktioniert.

Die Kehrmaschine wird mittels des Tragerfahrzeugs nur geschoben (bei Riickwértsfahrt bitte
Maschine anheben).

Beim Anheben der Kehrmaschine ist darauf zu achten, dass sie stets in Fahrrichtung
angehoben wird, damit sie nicht seitlich ausschwenken kann.

Durch die Antriebsriider wird die Kehrwalze mit Ol versorgt und dreht sich.

Die Fahrgeschwindigkeit sollte 2 — 6 km/h betragen, jedoch nicht schneller.

Die Gabelzinken des Trigerfahrzeuges sind wéahrend der Fahrt in der Mitte der Schwimmstellung
zu halten und diirfen nicht auf der Kehrmaschine aufliegen.

Beim Entleeren des Schmutzbehilters wird die Kehrmaschine durch das Tragerfahrzeug
angehoben um vom Fahrersitz aus mittels Seilzug den Entleerungsmechanismus auszuldsen.

Der Schmutzbehélter schlief3t sich automatisch beim Aufsetzten der Kehrmaschine auf dem Boden,
gef. muss etwas vorgefahren werden.

vorher aufzulesen, da sie sich sonst in die Kehrwalze wickeln kénnen und den

c Verpackungsbander (Plastikfolie, Schniire usw.) die langer sind als 50cm sind
Antriebsmotor oder das Gegenlager zerstéren konnen.

Wartung

Die Kehrmaschine bedarf einer sehr geringen Wartung. Der hydraulische Antrieb ist wartungsfrei.
Das Drehgelenk sowie an jedem Stiitzrad der Schmiernippel miissen alle 4 Wochen einmal
abgeschmiert werden. Halbjéhrlich sind alle Schrauben auf festen Sitz zu liberpriifen.

Die Hydraulikschlduche und Hydraulikmotoren miissen auf Beschddigungen und Dichtheit
tiberpriift werden. Der Staubschutzgummi, sofern vorhanden, an der Kehrmaschine ist zu
kontrollieren, ggf. muss dieser erneuert werden, um eine zu hohe Staubentwicklung zu vermeiden.
Die Kehrwalze ist auf Verschlei3 zu iiberpriifen, ggf. nachzustellen bzw. zu erneuern. Die gesamte
Kehrmaschine sollte auf sonstige Beschdadigungen {iberpriift werden (Rader usw.).




Versetzen der Kehrwalze bei Diesel- und Benzinaggregat

Bei Diesel- und Benzinaggregat ist die Kehrwalze bei halber Besenabnutzung
um 1 Loch nach Anschlagschraube tiefer zu setzen.

Motorschutz abschrauben, Anschlagschrauben 1 und 2 entfernen

und ein Loch tiefer wieder einschrauben!

Motorschutz wieder anbringen.

| i Motorschutz

Kehrwalze

= 1,14

J;q 1. Loch

2. Loch

NS]
KEHRMASCHINEN




Wechseln der Kehrwalze

Motorschutz abschrauben, Staubgummi Motorseite entfernen. Die
Anschlagschrauben 1 und 2 entfernen. Die Kehrmaschine etwas anhaben bis
Gegenlagerschraube 3 frei ist. Schraube 3 entfernen. Die Kehrmaschine noch
etwas anheben und alte Biirste herausziehen. Neue Biirste aufstecken und
Distanzring 5 und Lagerarm 4 mit Schraube 3 wieder befestigen. Danach
Anschlagschrauben 1 und 2 in den oberen Lochern befestigen, Gummi und
Motorschutz wieder anbringen.

| : Motorschutz

Kehrwalze

MITS
KEHRMASCHINEN
9




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : Gehause und Anbauteile

Typ 2001
Lfd. Nr. Stuck Benennung ET — Nr.
1 1 Gehause 012501
2 1 Schmutzkasten 012505
3 2 Gabelaufnahmetrager 012504
4 12 Schraube M10 012509
5 2 Gabeltasche Rechts/Links 012508
6 2 Klemmschraube 012510
7 1 Sicherheitsbugel 002542
8 1 Druckfeder 002543
9 1 Scheibe 002544
10 1 Splint 002545
11 2 Schmutzkastenlagerung 012511
12 8 Schraube M10 002512
13 1 Schraube M12 002514
14 1 Scheibe 313 002515
15 1 Scheibe 313 002515
16 1 Mutter M12 002516
17 1 Ausloselager 002534
18 1 Auslosehebel 012533
19 1 Zugseil 002536
20 1 Zugfeder 002535
21 1 Gummischutz 002537
22 2 Klemmleiste vorne/hinten 002538
23 1 Klemmleiste rechts 002539
24 1 Klemmleiste links 002540
25 19 Schraube M6 002541
26 1 Motorschutz 005516
27 3 Schraube M8 005517
28 2 Anschlag 002550
29 2 Schraube M8 002551
30 2 Stoppmutter M8 002552

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!



L 9ISINBEUY PUN OSNRYLS)

L00Z CAL els|erzesig




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : Gehause und Anbauteile

Typ 2020

Lfd. Nr. Stuck Benennung ET — Nr.
1 1 Gehause 012501-2020
2 1 Schmutzkasten 012505-2020
3 2 Gabelaufnahmetrager 012504-2020
4 12 Schraube 012509
5 2 Gabeltasche Rechts/Links 012508-2020
6 2 Klemmschraube 012510
7 1 Sicherheitsbugel 002542
8 1 Druckfeder 002543
9 1 Scheibe 002544
10 1 Splint 002545
11 2 Schraube  M20 002513
12
13 1 Schraube 002514
14 2 Scheibe 002515
15
16 1 Mutter M12 002516
17 1 Ausloselager 002534
18 1 Auslosehebel 012533
19 1 Zugseil 002536
20 1 Zugfeder 002535
21 1 Gummischutz 002537-2020
22 2 Klemmleiste vorne/hinten 002538-2020
23 1 Klemmleiste rechts 002539-2020
24 1 Klemmleiste links 002540-2020
25 19 Schraube M6 002541
26 1 Motorschutz 005516
27 3 Schraube M8 005517
28 2 Anschlag 002550
29 2 Schraube M8 002551
30 2 Stoppmutter M8 002552 |:>
31 6 Scheibe @21mm 002520

12

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!



9 9 £ G 6l

N ajleynequy pun asngysn  0z0oz dAL slsi|19)ziesi3




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : Gehause und Anbauteile

Typ 2020

Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
32 2 Scheibe 002521
33 4 Mutter M20 002522
34 2 Schraube M8 150533
35 1 Hydraulikolfilter komplett 150534
35a 1 Hydraulikolfilterdeckel schwarz 150534DS
36 1 Filtereinsatz 150535
37 1 Hydrauliktank 150536
38 1 Hydraulikradmotor 150537
39 2 Mutter M12 150538
40 1 Hydraulikdruckleitung 150539
41 1 Hydraulikschlauch Vorlauf 150540
41a 1 Hydraulikschlauch Rucklauf 150541
42 1 Radtrager Antriebsrad 002523
43 1 Radbuchse 002524
44 1 Radflansch 150544
45 4 Radmutter 150545
46 1 Antriebsrad 150546
47 4 Radschrauben 150547
48 1 Schraube M12 150548

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!



NEINIHOBVINHHEDI
SR .

020z dA| waysAssgaluy sayosinelpAy

(A

i

A
I i Lk /
it

w{\xw -rn_..\h

144

3Z[emuasag

15



\V4
N/

L

15

Technik in Design

Ersatzteilliste : Gehause und Anbauteile

Typ 2001 1,2m (1201)
Typ 2001 1,5m (1501)

Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
1 1 Gehause 012501-*
2 1 Schmutzkasten 012505-*
3 2 Gabelaufnahmetrager 012504-*
4 12 Schraube M10 012509
5 2 Gabeltasche Rechts/Links 012508-*
6 2 Klemmschraube 012510
7 1 Sicherungsbugel 002542
8 1 Druckfeder 002543
9 1 Scheibe 002544
10 1 Splint 002545
11 1 Satz Schmutzkastenlagerung 012511
12 8 Schraube M10 002512
13 1 Schraube M12 002514
14 1 Scheibe J13 002515
15 1 Scheibe J13 002515
16 1 Mutter M12 002516
17 1 Ausloselager 002534
18 1 Auslosehebel 012533
19 1 Zugseill 002536

20 1 Zugfeder 002535
21 1 Gummischutz 002537-*
22 2 Klemmleiste vorne/hinten 002538- *
23 1 Klemmleiste rechts 002539- *
24 1 Klemmleiste links 002540- *
25 19 Schraube M6 002541
26 1 Motorschutz 005516
27 3 Schraube M8 005517
28 2 Anschlag 002550
29 2 Schraube M8 002551
30 2 Stoppmutter M8 002552

*=1201 oder 1501

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!




NANIHOSVNHHIA

8l

6l

oliesnequly pun esngyey LOSE / Lozl QAL epsiierzesis




Ersatzteilliste :

\V4
N/

L

15

Technik in Design

Gehause und Anbauteile

Klemmleiste vorne/hinten
Klemmleiste rechts
Klemmleiste links

002538-2002

002539-2002

002540-2002
002541
005516
005517
002550
002551

Typ 2002

Lfd. Nr. Stick Benennung ET — Nr.
1 1 Gehause 022501
2 1 Schmutzkasten 022505
3 2 Gabelaufnahmetrager 022504
4 12 Schraube M10 022509
5 2 Gabeltasche Rechts/Links 022508
6 2 Klemmschraube 012510
7 1 Sicherheitsbugel 002542
8 1 Druckfeder 002543
9 1 Scheibe 002544
10 1 Splint 002545
11 1 Satz | Schmutzkastenlagerung 022511
12 8 Schraube M12 012512
13 1 Schraube M12 002514
14 1 Scheibe J13 002515
15 1 Scheibe J13 002515
16 1 Mutter M12 002516
17 1 Ausloselager 002534
18 1 Ausldsehebel 022533
19 1 Zugsell 002536
20 1 Zugfeder 012535
21 1 Gummischutz 012537
22 2
23 1
24 1
25 19
26 1
27 3
28 2
29 2
30 2

Schraube M6
Motorschutz
Schraube M8
Anschlag
Schraube M8
Mutter M8

002552

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!

18



Sliehequly pUn eshEleD) 200z QAL eiserArsig




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : Gehause und Anbauteile

Typ 2007/ Typ 2008

Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
1 1 Gehause 070601
2 1 Schmutzkasten 070602
3 1 Gabelaufnahme 070603
4 1 Sperrbolzen 070604
5 1 Gelenkbolzen 070605
6 1 Schraube 070606
7 2 Gabeltasche Rechts/Links 070607
8 1 Feder 070608
9 1 Scheibe 070609
10 1 Splint 070610
11 2 Anschlag 070611
12 2 Schraube 070612
13 2 Mutter 070613
14 2 Klemmschraube 070614
15 1 Sicherungsbugel 070615
16 1 Gummischutz 070616
17 1 Klemmleiste 070617
18 1 Klemmleiste 070618
19 1 Klemmleiste 070619
20
21
22 11 Schraube 070622
23 1 Motorschutz 070623
24 3 Schraube 070624
25 1 Zylinder 070625
26 1 Bolzen 070626
27 2 Scheibe 070627
28 2 Splint 070628
29 1 Bolzen 070629

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!



SJIeINBqUY PUN SSNBYSS)

200z dAL es|eizesis




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : Gehause und Anbauteile

Typ 1505 + komplette 05er Serie

Lfd. Nr. Stuck Benennung ET — Nr.
1 1 Gehause 150501
2 1 Schmutzkasten 150502
3 1 Gabelaufnahme 150503
4 1 Schraube M12 150504
5 2 Lagerrolle 002519
6 1 Mutter M12 150505
7 1 Schraube M12 150506
8 2 Scheibe @ 13mm 150507
9 1 Zugfeder 150508
10 1 Mutter M12 150509
11 1 Zugseil 150510
12 1 Auslosehebel 150511
13 2 Lagerrolle 002519
14 1 Gabeltasche Rechts 150512
15 1 Gabeltasche Links 150513
16 2 Klemmschraube 150514
17 1 Sicherungsbugel 150515
18 2 Schraube M8 150516
19 2 Anschlag 150517
20 1 Druckfeder 150518
21 1 Splint 150519
22 2 Mutter M8 150520
23 3 Schraube M8 150521
24 1 Motorschutz 150522
25 20 Schraube M6 150523
26 2 Klemmleiste vorne / hinten 150524
27 1 Gummischutz 150525

28a 1 Klemmleiste links vorne 150526

28b 1 Klemmleiste links 150527

29 1 Klemmleiste rechts 150528

30 2 Schraube M20 150529 |:>
31 6 Scheibe @ 21mm 150530 )

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!



NINIHOSYWHHI
SL1IN

ajle}nequy pun asneyas

23

9¢

L

GoglL dAL ejsijjieyzies.3




Ersatzteilliste :

\V4
N/

L

15

Technik in Design

Typ 1505 + komplette 05er Serie

Gehause und Anbauteile

Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
32 2 Scheibe @ 21mm 150531
33 4 Mutter  M20 150532
34 2 Schraube M8 150533
35 1 Hydraulikolfilter komplett 150534

1 Hydraulikolfilterdeckel schwarz 150534DS
36 1 Filtereinsatz 150535
37 1 Hydrauliktank 150536
38 2 Hydraulikradmotor 150537
39 4 Mutter M12 150538
40 1 Hydraulikdruckleitung 150539
41 1 Hydraulikschlauch Vorlauf 150540
41a 1 Hydraulikschlauch Rucklauf 150541
42 1 Hydraulikschlauch saug links 150542
43 1 Hydraulikschlauch saug rechts 150543
44 2 Radflansch 150544
45 8 Radmutter 150545
46 2 Antriebsrad 150546
47 8 Radschrauben 150547
48 4 Schraube M12 150548

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!

24



‘v nn vise M | iRl S iBe = T T ide im nme T semem = T L —ar——ran

NENIHOSVINUHEDA
SN
azzg

alIag Jag() waysAssgaliuy sayosinepAy

25

i

o oh
iER . 1
RS & :
i - {3
S z i
1=
SRS o , =f=
1 JIHa < H11 1 5OBOOOO00000LOBO00 aes m m

pIsfissss
R —
TP, RNIEENE:

PEJISqal v J I Y

peJsqalijuy JojowylneJpAy peJsqgalijuy JojowyjneJpiy

Jajieyagsyliaibsne)ag

J94113190

3z|emuasag JojowynneJlpiH

)




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : Gehause und Anbauteile

Typ 2003
Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
1 1 Gehause 003501
2 1 Schwenkaufnahme 003515
3 2 Parallelarme 003516
4 1 Gabelaufnahme 003517
5 2 Stutze 003502
6 2 Stecksplint 003503
7 1 Motorschutz 003518
8 1 Schwenkverstellung 003508
9 1 Gelenkbolzen 003505
10 2 Scheibe 41 003507
11 1 Spannhllse & 6 003506
12 2 Klemmschraube 003519
13 1 Sicherungsbugel 003520
14 1 Feder 003521
15 1 Scheibe 17 003522
16 1 Splint J4 003523
17 2 Splint 003524
18 2 Verbindungsbolzen kurz 003525
19 2 Verbindungsbolzen lang 003526
20 8 Stecksplint 003527
21 2 Anschlag 002550
22 2 Schraube M8 002551
23 2 Mutter M8 002552

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!



27

g[jelNBgUY PUn &SNBYLS

€00z dAL eis|erzesig)




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : Gehause und Anbauteile

Typ 1804
Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
1 1 Gehause 044501
2 1 Schmutzkasten 044502
3 2 Gabelaufnahmetrager 044503
4 12 Schraube M10 044511
5 2 Gabeltasche Rechs/Links 044504
6 2 Klemmschraube 044505
7 1 Sicherheitsbugel 044506
8 1 Druckfeder 044507
9 1 Scheibe 044508
10 1 Splint 044509
11 1 Satz Schmutzkastenlagerung 044510
12 6 Schraube M10 044511
13 1 Schraube M12 044512
14 1 Scheibe J13 044513
15 1 Scheibe J13 044513
16 1 Mutter M12 044514
17 1 Ausloselager 044515
18 1 Ausloésehebel 044516
19 1 Zugseil 044517
20 1 Zugfeder 044518
21 1 Gummischutz 044519
22 2 Klemmleiste 044520
23 2 Klemmleiste 044521
24 1 Klemmleiste 044522
25 1 Klemmleiste 044523
26 21 Schraube M6 044524
27 1 Motorschutz 044525
28 3 Schraube M8 044526
29 2 Anschlag 002550
30 2 Schraube M8 002551
31 2 Mutter M8 002552

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!



9)IeINRUY PUR OSNRYLS)

708l dAL els|erzesis




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : Gehause und Anbauteile

Typ 1606

Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
1 1 Gehause 060501
2 1 Schmutzkasten 060502
3 2 Gabelaufnahmetrager 060513
4 12 Schraube M10 060514
5 2 Gabeltasche Rechs/Links 060503
6 2 Klemmschraube 012510
7 1 Sicherheitsbugel 002542
8 1 Druckfeder 002543
9 1 Scheibe 002544
10 1 Splint 002545
11 1 Satz Schmutzkastenlagerung 060515
12
13 1 Schraube M12 060516
14 1 Scheibe 13 060517
15 1 Scheibe 13 060518
16 1 Mutter M12 060519
17 1 Ausloselager 060504
18 1 Auslosehebel 060505
19 1 Zugseill 002536
20 1 Zugfeder 002535
21
22
23
24
25
26
27 1 Motorschutz 060506
28 3 Schraube M8 060507
29 2 Anschlag 002550
30 2 Schraube M8 002551
31 2 Mutter M8 002552

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!



P4

=

/ 8 L £
|
,u.

NS

g|I9)nequy pun asneyan)

=2 3

e g

909} dAL ajsijieiziesi3

31




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : Gehause und Anbauteile

Typ 2306 Agrar
Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
1 1 Gehause 060520
2 1 Schmutzkasten 060521
3 1 Stecksplint 060522
4 1 Dreipunktaufnahme 060523
5 1 Schwenkverstellung 060524
6 1 Bolzen 060525
7 1 Sicherungshllse 060526
8 1 Auslosehebel 060527
9 1 Zugseill 060528
10 1 Zugfeder 060529
11 1 Schraube 060530
12 2 Scheibe 060531
13 1 Mutter 060532
14 1 Schraube 060533
15 2 Scheibe 060534
16 1 Mutter 060535
17 1 Kette 060536

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!



¢ ellemnequy pun esngyes  9oez AL epsiierzesi




Ersatzteilliste :

Antrieb — Kehrwalze

\V4
N/

L

15

Technik in Design

Gehause und Anbauteile

Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
1 1 Antriebswelle 005501
2 1 Motoraufnahmeplatte 005502
3 2 Parallelarm 005503
4 1 Motorsicherung 005504
5 1 Spannhllse 005505
6 1 Schraube M10 005506
7 1 Mutter M10 005507
8 1 Stoppmutter M10 005508
9 1 Feder 005509
10 5 Lagerrolle 002519
11 5 Scheibe J13 002518
12 4 Schraube M12 005510
13 3 Schraube M12 002517
14 3 Scheibe J13 002515
15 3 Mutter M12 002516
16 1 Hydraulikmotor 005511

Dichtungssatz Hydraulikmotor 005511D
Passfeder Hydraulikmotor 005511PF
17 2 Einschraubverschraubungen 005512
18 1 Vorlauf Kehrwalze 005513
1 Rucklauf Kehrwalze 005513R
19 2 Schnellkupplung Stecker/Muffe 005514
20 2 Staubkappe 005515
21
22
23 1 Schraube M12 015518
24 1 Innenring 005519
25 1 Gegenlagerarm 005520
26 1 Kugellager 005521
27 1 Distanzring 005522
28 1* Besenwalze 005523

* Ab einer Maschinenbreite von 1,3m = 1 Satz Besenwalzen

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!

34



NINIHOSYINHHIM
S

35

eERAMIYRY] - QOO  SIS|IeIZRSIE




L

15

Technik in Design

Ersatzteilliste : Rader 250x50

Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
1 2/3/4 | Radgabel 004501

2 4/6/8 | Radnabe 004502

3 2/3/4 | Deckel 004503

4 2/3/4 | Schwerlastrad 004505

5 2/3/4 | Schraube M12 004506

6 2/3/4 | Mutter M12 004504

7 2/3/4 | Schraube M8 004507

8 4/6/8 | Scheibe 25 004508
Komplettrad 004510

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!

36



NENIHOSYWHH=A

JopEe]

37

09205 JOREE Sslieimissl]




L

15

Technik in Design

Ersatzteilliste : Rader 200x50

Lfd. Nr. Stick Benennung ET - Nr.
1/2 1 Schwerlastrad 200x50 004601

3 1 Radgehause schwer (Vorderrad) 004603

4 2 Radgehause leicht (Hinterrad) 004604

5 1 Achse aus zwei Teilen 004605

6 1 Schraube M12 004606

7 1 Mutter M12 004607

8 1 Schraube M10 004608

9 1 Scheibe g1 004609
10 1 Mutter M10 004610
Komplettrad hinten 004611

Komplettrad vorne 004612

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!

38



NENIHOSYIWHHA

JOPEY

0G00e P ens]llenaizels




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : Doppelrader 250x50

Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
1 4 Radgabel fur Doppelrad 1004501

2 4 Radnabe flir Doppelrad 1004502

3 4 Deckel 004503

4 8 Schwerlastrad 004505

5 4 Schraube M12 1004506

6 4 Mutter M12 004504

7 4 Schraube M8 004507

8 12 Scheibe 25 004508
Doppelrad komplett 1004510

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!

40



NINIHOSYIWHHA

41

k

&h

0SX0GZ IOP

L

BIeccoq ens|enzesis




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : breite Rader 250x80

Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
1 4 Radgabel fur Rad @ 80 2004501

2 4 Radnabe fur Rad & 80 2004502

3 4 Deckel 004503

4 4 Schwerlastrad 250x80 2004505

5 4 Schraube M12 004506

6 4 Mutter M12 004504

7 4 Schraube M8 004507

8 8 Scheibe 25 004508
Komplettrad 250x80 2004510

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!

42



NENIHOSYWHH=A

43

082056 210t Shiedd] eslliRaieeds]




RS

Technik in Design

Ersatzteilliste : Gehause und Anbauteile

Seitenbesen

Lfd. Nr. Stuck Benennung ET — Nr.
1 1 Besentrager 006501
2 1 Seitenbesen-Arm 006502
3a 1 Seitenbesen-Gelenk 006503a
3b 1 Seitenbesen-Gelenk zwischenstiick [ 006503b
4 1 Schraube M12 016504
5 1 Stoppmutter M12 016504
6 2 Scheibe Jd13 006521
7 1 Deckel 006506
8 2 Schraube M12 006507
9 1 Tellerbesen 50%Stahl/ 50%Poly 006508

Tellerbesen 100% Poly 006508-P
Tellerbesen 100% Stahl* 006508-S
10 1 Schraube M8 006509
11 2 Einschraubverschraubungen 005512
12 1 Hydraulikmotor 016510
Dichtungssatz Hydraulikmotor 016510D
Passfeder Hydraulikmotor 016510PF
13 1 Schraube M8 004507
14 2 Schraube M10 005517
15 2 L — Verschraubung 006511
16 1 Kugelhahn 006512
17 2 Schlauchschelle 006513
18 1 Tragerarm (nur 05er Serie) 006514
19 1 Scheibe J8 006515
20 1 Schraube M6 006516
21 1 Kette 016517
22 1 Vorlauf Seitenbesen 006518
23 1 Ruacklauf Seitenbesen 006519
24 1 Rucklauf Tragerfahrzeug 006517
25 1 Rucklauf Walze — Kugelhahn 006520
26 1 Klemmschraube 006526

* Auf Anfrage mit speziellem Unkrautbesatz

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!



45

uesequeles eisi|lelarsig




Ersatzteilliste :

\V4
N/

L

15

Technik in Design

Gehause und Anbauteile

Wasserspriih
Lfd. Nr. Stlck Benennung ET - Nr.
1 1 Wassertank 007501
2+3 1 Winkelschottverschraubung
inkl. Mutter Poly 007503
4 6 Schlauchschelle 007504
5 1 Wasserschlauch 007505
6
7
8 1 Schlauchttille gewinkelt 007508
9 1 Wasserpumpe 12V 007509-12
Wasserpumpe 24V 007509-24
10 2 Kugelhahn 007510
11 2 Schlauchttlle gerade 007511
12 1 Wasserschlauch 007512
13 1 T — Stlck 007513
14 1 Ubergangsstiick 007514
15 2 Reduktionsstuck 007515
16 6 Schraube M6 007516
17 3 Rohrschelle 007517
18 6 Spruhdisen 007518
19 1 Spruhrohr 2 Zoll 007519
20 2 Verschlusskappe 007520
21 1 Wasserschlauch 007521
22 1 Seitensprihrohr %2 Zoll 007522
23 1 Spruhrohrhalter 007523
24 1 E-Stecker fir Wasserpumpe 007524
25 1 Kabel fir Wasserpumpe 007525
26 1 T-Stlck far 200 Liter Tank 007526
27 2 Schlauchttille gerade / gewinkelt 007527

Bei Ersatzteilbestellungen Typ und Seriennummer der Kehrmaschine angeben!

46



NINIHOSVWHHII

-
2 ; /
|
e
|
U
—
==
e
O\___%ﬂul
\4.
]
PeR— |
— /.
és
B

mm

0 ynidsiessepy eisl|jlerzesis]




